
 

 

Isti tuto Comprensivo Statale  

ad ind ir izzo  Musica le  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  
V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037  -  Fax  091915120 

 

 

 

 

 

 
Decreto prot. N. 3076 A2 del 24/10/2016 

All’Albo – sito WEB  
Al Dsga 

All’A.A. Rosa Camarda 

Ai Docenti dell’organico dell’autonomia 
 
 

 
Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti dell’Organico dell’autonomia alle classi. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D. lgs n.297/1994 “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTO il D. P. R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21, L. n. 59/99”; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Scuola, sottoscritto in data 29/11/2007; 

VISTA la Legge 107/15 che ha introdotto la dotazione dell’organico potenziato, finalizzata alla piena 

attuazione dell’autonomia scolastica, di cui all’art. 21 della L. n. 59/97 e successive modifiche; 

VISTI i commi della L. n. 107/15 che disciplinano l’impiego dei docenti del potenziamento, il PTOF e 

l’organico dell’Autonomia; 

PRESO atto che il comma 85 della Legge 107/15 recita:” tenuto conto del perseguimento degli obiettivi di 

cui al comma 7, il dirigente scolastico può effettuare le sostituzioni dei docenti assenti per la copertura di 

supplenze temporanee fino a 10 giorni con personale dell’organico dell’autonomia (formato dai posti 

comuni, di sostegno e di potenziamento)”; 

PRESO atto che il compito di tali docenti è quello di potenziare l’offerta formativa tramite il conseguimento 

degli obiettivi previsti dal comma 7 della L. 107/15; 

VISTE le aree di intervento previste dal comma 7 della L. n. 107/15 e le preferenze espresse da questa 

istituzione scolastica; 

VISTO il proprio atto di indirizzo per la stesura del PTOF; 

TENUTO conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV e inseriti nel PDM; 

PRESO ATTO delle figure professionali assegnate all’Istituto per l’anno scolastico 2016/2017; 

TENUTI PRESENTI i criteri di assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi stabiliti dal Consiglio d’Istituto; 



VISTI i posti di potenziamento assegnati a questa istituzione scolastica; 

RITENUTO di: 

 Ottimizzare le risorse umane; 

 Preservare il più possibile il diritto degli studenti all’istruzione e alla formazione con particolare 

attenzione agli alunni BES e all’inclusione; 

ACCERTATE le situazioni delle diverse classi; 

PRECISATO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione delle 

attività educative e didattiche; 

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti dell’organico dell’autonomia alle classi, come di seguito riportato e 

DISPONE 

Gli elementi organizzativi e gestionali necessari per la realizzazione delle attività. 

 

Scuola Secondaria 

 

Docente Classi Attività Finalità 

Sparacino D. Quinte scuola primaria 
(3 ore) 
 
Classi della Scuola 
Secondaria (6 ore) 

Attività Motoria 
 
 
Supplenze brevi  
(art. 1 c. 85 L. 107/15 
 

Percorsi finalizzati al 
potenziamento nella 
competenza: 
consapevolezza ed 
espressione culturale. 

Sidoti L. Tutte le classi della 
Scuola Secondaria  
(12 ore) 

Recupero 
Supporto educativo e 
didattico 
Supplenze brevi  
(art. 1 c. 85 L.107/15) 

Percorsi 
individualizzati o a 
piccoli gruppi per il 
recupero delle 
competenze di base. 

 

 

 

Scuola Primaria 

 (Non sono stati considerati i tempi a disposizione inferiori a 60 minuti) 

ORE LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ 
 

GIOVEDI’ VENERDI’ 

8-
8,30 

Romano M.R. 
(classi 4^ A-B-C-D) 
 

Pecoraro  C. 
(classi 3^ A-C-) 

Imburgia Gaet. 
(classi 3^ B-D) 

 
Miliano S. 

(supporto- 2B) 

Agliata S. 
(classi 2^ C-D) 

 
Campagna 

(classi 2^ A-B) 

Sarullo M. 
(classi 2^ C-D) 

 
Badalamenti 
(supporto alle 

Bondì. 
(classi 5^ A-B) 

 
Randazzo 

(classi 4^ A-B-C-D) 



 
Badalamenti 

(supporto alle classi 

prime) 
 

 
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime 

 

  
Miliano S. 

(supporto- 2B) 
 

Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 

classi prime) 
 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
 
 

8,30
-9 

Romano M.R. 
(classi 4^ A-B-C-D) 

Pecoraro C. 
(classi 3^ A-C) 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
 

Imburgia Gaet. 
(classi 3^ B-D) 

 
Miliano S. 

(supporto- 2B) 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
 

Agliata S. 
(classi 2^-C-D) 

 
Campagna. 
(classi 2^ A-B-) 

Miliano S. 
(supporto- 2B) 
 

Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 

Sarullo M. 
(classi 2^ -C-D) 

 
Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 
 
 

Bondì V. 
(classi 5^ A-B) 

  
Randazzo.(classi 

4^ A-B-C-D) 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
 
 
 

9-
9,30 

Butera. 
(classi 5^A-B-C) 

 
Romano M.R. 
(classi 4^ A-B-C-D) 

 
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime) 
  
 
 

Imburgia Gaet. 
(classi 3^ B-D) 

 
Miliano S.. 
(supporto- 2B) 

 
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime) 

 
 

Agliata S. 
(classi 2^ C-D) 

 
Campagna A. 

(classi 2^ A-B-) 

 
Miliano S. 

(supporto- 2B) 

 
Butera. 

(classi 5^ A-B-C) 
 

Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 

Romano N. 
(classi 2^C-D) 

 
Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 
 
 
 

Bondì V. 
(classi 5^ A-B) 

 
Butera. 

(classi 5^C) 

  
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime) 

 
 
 

9,30
-10 

Butera 
 (classi 5^ A-B-C) 

 
Romano M.R. 
(classi 4^ A-B-C-D) 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
 
 

Vaglica 
(classi 3^ A-C) 
 

Imburgia Gaet. 
(classi 3^B-D) 

 
Miliano S. S. S. 

(supporto- 2B) 
 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 
 

Agliata S. 
(classi 2^-C-D) 

 
Campagna. 
(classi 2^ A-B) 

 
Miliano S. 

(supporto- 2B) 

Butera 
(classi 5^ A-B-C) 
 

Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 

 

Romano N. 
(classi 2^ C-D) 

 
Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 
 
 

Bondì V. 
(classi 5^ A-B) 

 
Butera 

(classi 5^C) 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
 
 



10-
10,30 

Butera 
(classi 5^A-B) 

 
Romano M.R. 
(classi 4^ A-B-C-D) 

 
Pagano 

(classi 5^C) 
 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 
 

 

Vaglica E. 
(classi 3^ A-C) 

 
Randazzo 

(classi 4^ A-B-C-D) 

 
Imburgia Gaet. 

(classi 3^ B-D) 

 
Canale 

 (classi 2^ A-B) 

 
Bucaro 

(classi 1^ A-B) 

  
Butera 

 (classi 5^ A-B-C) 
 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 

Butera 
(classi 5^ A-B-C-) 

 
 

Agliata S. 
(classi 2^ C-D) 

 
Miliano S.. 

(supporto 1^D) 
 

Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 
  
 

Bondì V. 
(classi 5^ A-B) 

 
Pecoraro l 

(classi 5^A-C) 

 
Granà G. 
(classi 4^A -C) 

 
Romano N. 
(classi 2^C-D) 

 
Imburgia Gius.  
(classi 1^ A-B) 

 
Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 
 
 

Pecoraro l. 
(classi 5^ A--C-) 

 
Butera 

(classi 5^A-B-C) 

 
Imburgia Gaet. 
(classi 3^ -B-D) 
 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 
 
 

10,30

-11 
Romano M.R. 
(classi 4^ A-B-C-D) 
 

Pagano 
(classi 5^A-B-C) 
 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 
 

 
 
 
 
 

Pecoraro L. 
(classi 5^ A-C) 

 
Vaglica 

 (classi 3^ A-C) 

 
Randazzo 

(classi 4^ A-B-C-D) 

 
Canale 

(classi 2^ A-B-) 

 
Bucaro 

(classi 1^ A-B-) 

 
Butera 

(classi 5^ A-B-C) 
 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 
 

 

Butera 
(classi 5^ A-B-C) 

 
Cefalù 

(classi 3^ -B-D) 

  
Agliata 

(classi 2^ C-D) 

 
Miliano S. 

(SUPPORTO 1^D) 
 

 
Badalamenti 
(supporto alle 
classi prime) 
 
 

Bondì 
(classi 5^ A-B) 

 
Pecoraro l. 

(classi 5^ A-C-) 

 
Granà G. 

(classi 4^ B-C-) 

 
Romano N. 
(classi 2^C-D) 

 
Galbo 

(classi 1^ C-D) 

  
Imburgia Gius. 
(classi 1^ A-B-) 

 
Badalamenti
(supporto alle 
classi prime) 
  
 

Pecoraro l. 
(classi 4^ A-C) 

 
Butera 

 (classi 5^A-B-C-) 
 
 

 
Imburgia Gaet. 
(classi 3^ B--D) 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
 
 
 

11-
11,30 

Romano M.R. 
(classi 4^ A-B-C-D) 
 

 

Pecoraro L. 
(classi 5^ A-C-) 
 

 

Butera 
(classi 5^A-B-C-) 
 

 

Butera 
(classi 5^ A-B-C) 
 

 

Pagano 
(classi 5^ A-B-C) 
 

 



Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 
 
 
 

Butera. 
(classi 5^ A-B-C) 

  
 Vaglica 
(classi 3^ A-C) 

 
Romano M.R. 
(classi 4^ A-B-C-D) 

 
Canale 

(classi 2^ A-B) 

 
Bucaro 

(classi 1^ A-B-) 

 
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime) 

 

Cefalù 
(classi 3^ B-D) 

 
Miliano S. 

(supporto- 2B) 
 

Imburgia Gaet.  
(classi 3^ -B-D) 

 
Galbo 
(classi 1^ C-D) 

 
Imburgia 
Gius.  
(classi 1^ A-B) 

 
Miliano S. 

(classi 5^C)  
 
 

Cefalù 
(classi 3^ B--D) 

 
Canale 
(classi 2^ A-B) 

 
Miliano S. 

(supporto- 2B) 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
 
 

11,30

-12 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
  
 
 
 

Pecoraro L. 
(classi 5^ A-C) 

 
Vaglica 

(classi 3^ A-C) 

 
Butera 

(classi 5^ A-B-C) 

 
Alloro 

(classi 4^ A-B-C-D) 

 
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime) 

 
 

Butera 
(classi 5^A-B-C) 
 

Miliano S. 
(supporto- 2B) 

 
 

Butera 
(classi 5^ A-B-C) 

  
Sarullo 

(classi 2^ C-D) 

 
Galbo 

(classi 1^ C-D) 

 
Imburgia Gius. 
(classi 1^ A-B) 

 
Miliano S. 

(classi 5^C) 
 

Pagano 
(classi 5^ A-B-C) 

 
Cefalù 

(classi 3^ B-D) 

 
Canale 

(classi 2^ A-B) 

 
Miliano S. 

(supporto- 2B) 

 
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime) 
  
 

12-
12,30 

Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
  
 
 
 

Pecoraro L. 
(classi 5^ A-C) 

 
Butera 

 (classi 5^ A-B-C) 

Vaglica 
(classi 3^ A-C) 

Alloro 
(classi 4^ A-B-C-D) 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 

Butera 
(classi 5^ A-B-C-D) 

  
D’Alfonzo 
(classi 1^ C-D) 
 

Miliano S. 
(supporto- 2B) 

 
 
 

Butera 
(classi 5^ A-B-C) 

 
Sarullo 

(classi 2^ C-D) 
 

Galbo 
(classi 1^C-D) 

 
Miliano S. 

(classi 5^C) 

 
 

Miliano S. 
(supporto- 2B) 

 
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime) 

 
 



 

12,30

-13 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
  
 
 
 

Pecoraro L. 
(classi 5^ A-C-) 

 
Butera 

(classi 5^ A-B-C) 

 
Alloro 

(classi 4^ A-B-C-D) 

 
Badalamenti 

(supporto alle classi 
prime) 
  

Bondì 
(classi 5^ A-B) 

  
D’Alfonzo 

(classi 1^ C-D) 

 
Miliano S. 

(supporto - 2B) 
 

 
 

Butera 
(classi 5^ A-B) 

   
Agliata 

(classi 2^ C-D) 

 
Miliano S. 

(classi 5^C) 
 

Miliano S. 
(supporto- 2B) 

 
Badalamenti 
(supporto alle classi 
prime) 
  
 

13-
13,30 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 
 
 

Pecoraro L. 
(classi 5^ A-C) 

Butera 
(classi 5^ A-B-C) 

Alloro 
(classi 4^ A-B-C-D) 

Badalamenti 
(supporto alle classi 

prime) 
 
 

Bondì. 
(classi 5^ A-B-) 

D’Alfonzo. 
(classi 1^ C-D) 

 
Miliano S.. 

(supporto - 2B) 

 
 

Butera 
(classi 5^ A-B) 

Agliata 
(classi 2^C-D) 

 
Miliano S. 

(classi 5^C) 

 

 


